АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2025 г.                  № 2465
г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области

от 24 апреля 2025 года № 1244

В соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона

от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям

имущества религиозного назначения, находящегося в государственной

или муниципальной собственности», планом мероприятий («дорожная

карта») по передаче муниципального имущества, по которому выражена

заинтересованность Религиозной организации «Спасо-Преображенский

Соловецкий ставропигиальный мужской монастырь Русской Православной

Церкви (Московский Патриархат) от 28 января 2025 года, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 24 апреля 2025 года

№ 1244 «О подготовке предложения о включении в план передачи

в безвозмездное пользование религиозной организации имущества

религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности

Приморского муниципального округа Архангельской области» следующие

изменения:

1) абзац второй пункта 1 исключить;

2) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«помещения 2-12, 23, 25-29, 33-38 квартиры 2, дома № 4,

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район,

пос. Соловецкий, ул. Приморская, кадастровый номер 29:17:010101:639;».

2. Считать утратившим силу постановление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области

от 2 июля 2025 года «О внесении изменений в постановление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области

от 24 апреля 2025 года № 1244».

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина